

Пояснительная записка
к проекту решения Думы города
«О внесении изменения в решение Думы города от 01.06.2010 №755-IVДГ
«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности
на постоянной основе и должности муниципальной службы»

Проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-IVДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы» (в редакции от 26.12.2017 N 216-VI ДГ) подготовлен Администрацией города с целью уточнения отдельных пунктов, связанных с перерасчетом размера пенсии за выслугу лет.

Новых, дополнительных средств проект не предусматривает, а вносит предложения уточняющего характера для отдельных пунктов решения.

Соответствующие изменения представлены в прилагаемом проекте решения Думы города.

Приложение: сравнительная таблица изменений.

Начальник управления
бюджетного учёта и отчётности-
главный бухгалтер Администрации города

М.А. Новикова

11.10.2018
(дата)

Сравнительная таблица изменений
в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-IV ДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные
должности на постоянной основе и должности муниципальной»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1	<p data-bbox="324 518 981 544">Статья 6. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет</p> <p data-bbox="253 592 1189 794">1. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), увеличением стажа муниципальной службы с учетом требований, установленных частью 2 статьи 4 настоящего Порядка.</p> <p data-bbox="253 903 1189 1070">2. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа муниципальной службы производится со дня регистрации заявления о перерасчете со всеми необходимыми документами и при условии оставления муниципальной службы с учетом всего стажа муниципальной службы на момент перерасчета в 14-дневный срок.</p> <p data-bbox="253 1114 1189 1246">Лица, имеющие право на перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа, должны отработать на последней муниципальной должности или должности муниципальной службы не менее 12-ти полных месяцев.</p> <p data-bbox="253 1286 1189 1342">Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа производится в соответствии со статьей 3 настоящего Порядка.</p>	<p data-bbox="1283 518 1939 544">Статья 6. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет</p> <p data-bbox="1211 592 2148 831">1. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), увеличением стажа муниципальной службы с учетом требований, установленных частью 2 статьи 4 и частью 1 статьи 4.1. настоящего Порядка.</p> <p data-bbox="1211 940 2148 1107">2. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа муниципальной службы производится со дня регистрации заявления о перерасчете со всеми необходимыми документами и при условии оставления муниципальной службы с учетом всего стажа муниципальной службы на момент перерасчета в 14-дневный срок.</p> <p data-bbox="1211 1150 2148 1283">Лица, имеющие право на перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа, должны отработать на последней муниципальной должности или должности муниципальной службы не менее 12-ти полных месяцев.</p> <p data-bbox="1211 1323 2148 1410">Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа производится в соответствии со статьей 3, статьей 4 и статьей 4.1. настоящего Порядка.</p>

Приложение
к пояснительной записке

<p>3. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) производится с даты изменения размера страховой пенсии в 14-дневный срок со дня регистрации справки органа, осуществляющего пенсионное обеспечение о структуре и размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности).</p> <p>4. При увеличении в централизованном порядке денежного содержания муниципального служащего, изменении среднемесячного заработка, из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, пенсия за выслугу лет индексируется в порядке, установленном решением Думы города.</p>	<p>3. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) производится с даты изменения размера страховой пенсии в 14-дневный срок со дня регистрации справки органа, осуществляющего пенсионное обеспечение о структуре и размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности).</p> <p>4. При увеличении в централизованном порядке денежного содержания лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы, изменении среднемесячного заработка, из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, пенсия за выслугу лет индексируется в порядке, установленном решением Думы города.</p>
--	--